« .. abbati et convenlui Sancle Marie Flore7iline. D i l e d i 

filii .. abbas —. Dal. Vilerbii , I I idus novembris, anno 

nono. 11 

8 8 3 1 Viterbe, 19 novembre 1235. 

Episcopo Tornacensi, arciiidiacono in Flandria. Tornacensis 
ilioecesis, et scholastico Tornacensi inquisitionem f.iciendam 
committit in ecclesia a bonae memoriae Flandriae el Hay-
iioniae comite juxta aulam suam in lionore beatae Virginis 
eonstrucla, quao ecclesia, canonicis prò majori parto residen
tiam non facienlibus, debito servitio defraudebatur. — (REG. 
18, f. 83 V; ann. IX, e. 278.) 

« .. episcopo, .. archidiacono in Flandria et .. scolastico 

Tornaecnsibus. Ad audientiara nos t rani , d i loda in 

Chrislo filia nobili rauliore .. comitissa Flandrie el 

l laynonio significante, pervenit quod, cura olim per 

bone memorie .. comitem Flandric el l l aynon io , pa

lrem ejus, quadam ecclesia juxta aulam suara do bonis 

propriis in beale Virginis bonore eonstrucla el p re 

bondis insl i lul is ibidoin, do Consilio ocdosiasl icaruni 

personarum statuliini fuori! ul canonicus qui residcn-

li.'irain ea non faceret, cortain do prebendo suo provon-

liiius perciperot porlionom : canonici ojusdem ecclesie, 

conlra ordinalioncm ipsius comilis, co mortilo, venien

tes, per magistruìn Ge ra rdum, arciiidiaconum in Va-

bmcenis , el collegas ipsius, auclorilale bone memorie 

Iì[oborli], tituli Sancii Slephani in Colio ifoiilo presbi

teri cardinal is , lune in part ibus illis Apostolico Sodis 

legati , quoddam odi s la lu tum contrar ium procurarunt , 

ul videlicet foranei canonici inlegre suarum proventus 

perc ip ian tprobendarum, modica ex eis pa r l iuncu lap ro 

servitio ejusdora ecclesie resorvala ; propler (juod, 

exislontibus canonicis prò raajori parte foranois, debito 

servitio ipsa ecclesia defraudalur. Quare coinllissa ea

dera nobis humil i le r supplicavit ul d ignaremur super 

hoc congruo remodio subvenire . Quocirca discrelioni 

vostre por aposlolica scripla mandamus quatenus , per

sonali ter ad ecclesiara accodontes eandein, lam de 

violalione statuti quara aliis supradicl is inquisi ta et 

cognita veri tate, super hi is corrigalis ol r e fo rmdi s . 
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prout secundum Deum et uti l i tatem ipsius ecclesie v i 

deri l is faciendum; contradiclores per censuram eccle

siasticam, appellalione postposita, conipescentlo. Quod 

si non oranes etc. Dat. Vilerbi i , X I I I kalendas decera-

br is , anno nono. »